
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 929 del 10/10/2017

Registro del Settore

N.  120 del  06/10/2017

Oggetto: Nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura 
negoziata di Richiesta di Offerta (RdO) n. 1669535, esperita sul 
MePA di Consip SpA, per laffidamento del servizio di assistenza 
e  supporto  specialistico  per  la  gestione  della  compliance  alla 
normativa  in  materia  di  tutela  della  protezione  dei  dati 
personali dellUnione delle Terre dArgine e dei Comuni aderenti. 
CIG: ZC11FAC9A4.



UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE
SETTORE SISTEMI INFORMATIVI ASSOCIATI

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice  per la  procedura negoziata di  Richiesta di  Offerta 
(RdO) n.  1669535,  esperita  sul  MePA di  Consip  SpA,  per l’affidamento del  servizio  di  assistenza e 
supporto  specialistico  per  la  gestione  della  compliance  alla  normativa  in  materia  di  tutela  della  
protezione  dei  dati  personali  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  e  dei  Comuni  aderenti.  CIG: 
ZC11FAC9A4.

IL DIRIGENTE 

Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l'Art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

Richiamata la propria Determinazione dirigenziale n. 769/2017 con la quale si è indetta la  procedura negoziata 
mediante Richiesta di Offerta (RdO) n. 1669535 pubblicata sul MePA di Consip SpA per l’affidamento del 
servizio di assistenza e supporto specialistico per la gestione della compliance alla normativa in materia di  
tutela della protezione dei dati personali dell’Unione delle Terre d’Argine e dei Comuni aderenti in base al  
criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  secondo  il  miglior  rapporto 
qualità/prezzo;

Considerato che in data 31/08/2017 è stata pubblicata la procedura di Richiesta di Offerta (RdO) in questione 
sul portale del Mercato elettronico (MePA) di Consip con codice n. 1669535;

Richiamata altresì  la  propria Determinazione dirigenziale n. 862/2017 concernente la proroga del termine 
ultimo di presentazione delle offerte per la procedura in questione;

Dato atto che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 25/09/2017 alle ore 23:59;

Visto il provvedimento di ammissione/esclusione n. 885 del 26/09/2017 dal quale risulta l’ammissione, alle fasi 
successive della procedura de qua, dell’offerta pervenuta da parte dell’operatore economico concorrente SAS 
SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA SRL con sede legale a Scandiano (RE), fraz. Chiozza, via G. Fattori  
n. 1/H, P.IVA e C.F. 01823380355;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
dell’offerta pervenuta;

Ritenuto, dunque, di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la gara de quo,  scegliendo i 
relativi componenti tra il personale interno in servizio presso la presente Stazione appaltante, con competenze 
inerenti all’oggetto della gara in questione;

Valutato di costituire la Commissione esaminatrice nella seguente composizione: 
Presidente: Dott. Enrico Piva – Dirigente del Settore Sistema Informativo Associato dell’Unione delle Terre  

d’Argine;
Componenti: Dott.Ing. Rocco Cetera – Funzionario Coordinatore con incarico di Posizione Organizzativa 

del Settore Sistema Informativo Associato dell’Unione delle Terre d’Argine;
Dott.ssa  Federica  Cestari  –  Istruttore  Direttivo  di  Applicativi  del  Settore  Sistema 
Informativo Associato dell’Unione delle Terre d’Argine;

Segretario:  Dott.  Massimiliano  Montagnini  –  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  del  Settore  Sistema 
Informativo Associato dell’Unione delle Terre d’Argine;

Valutato altresì che i succitati membri non versano nelle cause di incompatibilità e conflitto di interesse ai  
sensi della L. 190/2012, del D.Lgs. 39/2013 e del D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto che non occorre acquisire il visto di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria; 



Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Giudicatrice per la procedura negoziata 
mediante Richiesta di Offerta (RdO) n. 1669535 sul MePA di Consip SpA per l’affidamento del servizio di  
assistenza e supporto specialistico per la gestione della compliance alla normativa in materia di tutela della  
protezione dei dati personali dell’Unione delle Terre d’Argine e dei Comuni aderenti, costituita da n. 3 (tre) 
componenti di seguito riportati:

Presidente: Dott. Enrico Piva – Dirigente del Settore Sistema Informativo Associato dell’Unione delle Terre  
d’Argine;

Componenti: Dott.Ing. Rocco Cetera – Funzionario Coordinatore con incarico di Posizione Organizzativa 
del Settore Sistema Informativo Associato dell’Unione delle Terre d’Argine;
Dott.ssa  Federica  Cestari  –  Istruttore  Direttivo  di  Applicativi  del  Settore  Sistema 
Informativo Associato dell’Unione delle Terre d’Argine;

Di  individuare quale  Segretario  verbalizzante  della  Commissione  Giudicatrice  sopra  citata  il  Dott. 
Massimiliano  Montagnini,  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  del  Settore  Sistema  Informativo  Associato 
dell’Unione delle Terre d’Argine;

Di disporre che la Commissione raccolga le autocertificazioni dei Componenti della commissione in merito 
alla non sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge;

Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice, ai fini degli adempimenti di 
cui ai punti precedenti;

Di  pubblicare il  presente  provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  web 
istituzionale dell’Unione delle Terre d’Argine, all’interno della sezione “Bandi di gara e contratti”, sottosezione 
“Composizione  della  commissione”  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  e  comunque  al  seguente  link: 
https://www.terredargine.it/atti-pubblici/bandi-e-concorsi/13056-composizione-commissione-uta/unione- 
commissione.

Dott. Enrico Piva

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i.. 



Il Dirigente di Settore  ENRICO PIVA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Nomina della Commissione 
giudicatrice per la procedura negoziata di Richiesta di Offerta (RdO) n. 1669535, esperita sul MePA 
di Consip SpA, per laffidamento del servizio di assistenza e supporto specialistico per la gestione 
della compliance alla normativa in materia di tutela della protezione dei dati personali dellUnione 
delle Terre dArgine e dei Comuni aderenti. CIG: ZC11FAC9A4. ”,  n° 120 del registro di Settore in 
data  06/10/2017

ENRICO PIVA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 10/10/2017 al giorno 25/10/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


